

Prefeitura de Itabaiana/SE**ANEXO****COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E COLETA SELETIVA****BDI (Bonificação e Despesas Indiretas):****22,00%****PLANILHA DE PREÇOS POR ITEM**

<i>Descrição</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Custo unitário Veículo/Equip. + BDI (R\$)</i>	<i>Preço Total Máximo (R\$)</i>
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS				R\$ 599.182,33
1 - Locação de caminhão tipo coletor compactador com capacidade para 15 metros cúbicos, para coleta normal e transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares e Comerciais, com destino direto até o Aterro Sanitário localizado no município de Itabaiana e na impossibilidade da primeira opção, até a estação de transbordo em Nossa Senhora do Socorro/SE, com motorista, combustível e manutenção por conta da Contratada.	und	10,00	56.868,21	R\$ 568.682,10
2 - Locação de caminhão tipo baú de alumínio comprimento mínimo 6,5 metros para coleta seletiva e transporte, com motorista, combustível e manutenção.	und	1,00	30.500,23	R\$ 30.500,23
MANUTENÇÃO DE VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS				R\$ 907.921,16
3 - Locação de caminhão tipo basculante trucado capacidade para 12 metros cúbicos com motorista, combustível e manutenção.	und	12,00	37.404,16	R\$ 448.849,92
4 - Locação de caminhão tipo basculante capacidade para 8 metros cúbicos com motorista, combustível e manutenção, para coleta normal nos povoados.	und	4,00	31.981,60	R\$ 127.926,40
5 - Locação de conjunto caminhão tipo poliguindaste capacidade para duas caçambas estacionárias simultaneamente, com motorista, combustível e manutenção, e 10 caçambas estacionárias de capacidade para 5m3 em chapa de metal, veículo e estacionárias em perfeito estado.	und	1,00	34.360,37	R\$ 34.360,37
6 - Locação de caminhão pipa capacidade 8.000 litros com motorista, combustível e manutenção.	und	3,00	27.617,79	R\$ 82.853,37
7 - Locação de caminhão toco, com carroceria aberta, de madeira, com capacidade mínima de carga não inferior a 4.500 kg, com motorista por conta da contratante.	und	6,00	26.377,84	R\$ 158.267,04
	und	2,00	9.179,61	R\$ 18.359,22
9 - Locação de caminhões de resíduos sólidos recicláveis (papel, plástico, papelão, madeira) (com implemento tipo munck ou braço mecânico) e carroceria metálica com capacidade mínima de 6m3.	und	1,00	37.304,84	R\$ 37.304,84
VALOR TOTAL MENSAL (incluso BDI)				R\$ 1.507.103,49
VALOR TOTAL POR 12 MESES				R\$ 18.085.241,88